PAGE
8
«Тресоруковский муниципальный вестник» ----------------------------------14 октября 2020 года    №11              стр.

ТРЕСОРУКОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07» октября 2020 г. № 55

             с.Тресоруково

О назначении публичных слушаний по
 проекту решения Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 28, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 13.11.2019 № 179 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Тресоруковском  сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1.     Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на  12.11.2020 г. в 14.00 час. в здании администрации Тресоруковского сельского поселения, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Тресоруково, улица Почтовая, д.4.

3. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район,   с. Тресоруково, ул.Почтовая, д.4

4.Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

Оповещение о проведении публичных слушаний
   На публичные слушания, проводимые в срок с 07.10.2020 г. по 12.11.2020 г., выносится проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

Экспозиция проекта открыта с 07.10.2020 г. по 12.11.2020 г. в администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Лискинский район, Тресоруковское сельское поселение, с. Тресоруково, улица Почтовая, дом 4.

Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

Собрание участников публичных слушаний состоится 12.11.2020 г., в 14.00 часов, место проведения публичных слушаний: здание администрации Тресоруковского сельского поселения, расположенное по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Тресоруково, ул.Почтовая, д.4

   В период размещения проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и на информационных стендах, участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.     В письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний.

2.     В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.

3.     Посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта.

      Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: Воронежская область, Лискинский район, Тресоруково, ул.Почтовая, д.4, приемные часы в рабочие дни: с 8.00 до 17.00, перерыв: с 12.00 до 14.00.

Материалы по проекту подлежат опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе: Правила благоустройства
5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

5.1   Мизилина Татьяна Ивановна –председатель Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, председатель комиссии.

5.2   Красикова Инна Евгеньевна - специалист 1 категории администрации Тресоруковского сельского поселения, секретарь комиссии;

5.3   Шкурченко Оксана Рочиславовна – заместитель председателя Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, член комиссии;

5.4   Бунина Валентина Николаевна - депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, член комиссии.

6. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению 1.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тресоруковского

сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области                                                             Н.А.Минько

Приложение 1
к постановлению администрации
Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 07.10.2020 г.   № 55

Порядок
направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района

 Воронежской области»
1. С момента обнародования оповещения о начале публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее — проект решения), в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения (далее – Комиссия) свои предложения.

2. Предложения по проекту решения направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 397949, Воронежская область, Лискинский район, с. с.Тресоруково, ул.Почтовая, д.4 или по электронной почте на адрес: tresor.liski@govvrn.ru в срок по 12.11.2020 г.

3. Предложения по проекту решения должны быть за подписью юридического лица или гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения по проекту   решения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения по проекту решения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта решения, Комиссией не рассматриваются.

6. Жители Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту решения, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕСОРУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября  2020 г.  №57
      с.Тресоруково

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тресоруковского сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области

за 9 месяцев 2020 года».

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев  2020 года, администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 2020 года, согласно приложению.

2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Тресоруковского

 сельского поселения                                                            Минько Н.А.

Приложение № 1  к постановлению администрации

Тресоруковского  сельского поселения «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Тресоруковского сельского поселения

Лискинского  муниципального района Воронежской области

за 9 месяцев 2020 года»  от    «14 » октября  2020г.  №57
Отчет об исполнении бюджета Тресоруковского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

за 9 месяцев 2020 г.

1. Исполнение доходной части бюджета Тресоруковского сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года:

	Наименование показателя
	План на 2020 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за 9 месяцев 2020 года (тыс.рублей)

	Налоговые доходы
	8003,0
	3656,3

	Налог на доходы физических лиц
	285,0
	258,6

	Сельскохозяйственный налог

	Налог на имущество физических лиц
	625,0
	296,6

	Земельный налог
	7089,0
	3093,3

	Задолженность  и перерасчеты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Акцизы на нефтепродукты

	Государственная пошлина
	4,0
	7,8

	Неналоговые доходы
	19,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	19,0

	Прочие  неналоговые доходы бюджетов поселений

	Собственные доходы
	8022,0
	3656,3

	Безвозмездные поступления
	15933,5
	11246,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	23955,5
	14902,8

	2. Исполнение расходной части бюджета Тресоруковского  сельского поселения  за 9 месяцев  2020 года:

	Наименование показателя
	План на 2020 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за 9 месяцев 2020 года (тыс.рублей)

	Общегосударственные вопросы
	6167,0
	4362,1

	Национальная оборона
	220,1
	144,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	613,5
	335,9

	Национальная экономика
	5060,4
	4195,6

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	4971,0
	1689,0

	Культура, кинематография
	6918,5
	4177,3

	Социальная политика
	137,0
	102,4

	Физическая культура и спорт
	20,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24109,5
	15006,4

	ПРЕВЫШЕНИЕ  ДОХОДОВ  НАД  РАСХОДАМИ (ДЕФИЦИТ, ПРОФИЦИТ)
	-154,0
	-103,6

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТРЕСОРУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  13 октября   2020 г.     № 9

с. Тресоруково

Об утверждении финансового отчета участковой избирательной комиссии избирательного участка № 20/79, на которую возложены полномочия муниципальной избирательной комиссии Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения

 Лискинского муниципального района

Воронежской области седьмого созыва

В соответствии со статьей 78 Закона Воронежской области от 27.06.2007 № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить финансовый отчет участковой избирательной комиссии избирательного участка № 20/79, на которую возложены полномочия муниципальной избирательной комиссии Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области седьмого созыва согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

Председатель Совета народных депутатов

Тресоруковского сельского поселения

                                                         Т.И.Мизилина

Глава Тресоруковского сельского поселения
                                Н.А.Минько

14 октября

2020 год

№ 11

Учредители и издатели:

 «Тресоруковский муниципальный вестник» учрежден решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 160 от 25 июня 2019 г «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района»

397942, с.Тресоруково, ул.Почтовая, д.4, Лискинский район, Воронежская область,

Тел:63-2-55, 63-3-01.

Объем 8 усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно

Тиражировано на компьютерной периферии ECOSYS M2135dn